PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  30.04.2025  № 463
          г. Велиж

В соответствии со ст. 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.07.2022 № 328 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» (далее – постановление) следующие изменения:
        1.1. в название и пункте 1 постановления слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

1.2. в пункте 2 постановления:

- после слов «экономике,», дополнить словами «земельным отношениям,»;

- слова «муниципального образования Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

 1.3. В приложение:
1) в названии и пункте 1.1.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2) в пункте 1.3.1.:

- абзац два изложить в следующей редакции: «-консультирования специалистом отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» (далее также - специалист отдела) при обращении заявителя в устной форме, по почте, по электронной почте или по телефонной связи;»;
- в абзаце три слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
3) в пунктах 1.3.4., 1.3.6., 1.3.7. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
         4) пункт 2.5. считать утратившим силу;
 5) в подпункте 2) пункта 2.7.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
 6) пункт 2.12.1. изложить в следующей редакции:

«2.12.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления для предоставления муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.»;

         7) в пункте 2.14. после слов «документов» дополнить словами «и (или) информации»;

8) в пункте 3.2.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
9) в пункте 4.3.3. слова «Велижский район» исключить;

10) в пункте 5.1.:

 -  слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
 - пункт 3) признать утратившим силу;
11) в пункте 5.4. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
12) в пункте 5.5. слова «и (или) Регионального портала» исключить;
13) в приложении 1 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь».
3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области опубликовать данное постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Аскаленок.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                               Г.А. Валикова
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.07.2022 № 328

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев